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RULLI A GRAVITÀ

SERIE PESANTE

Con Asse Ø 20 Con Asse Ø 25 e 30
con con

Anello di 
Tenuta Z

Anello di 
Tenuta ZK

Fresatura

QB

LT

QB
LT

LT

ANELLO DI 
TENUTA K
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Serie 77 000 
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ROULEAUX CHARGE LOURDE

Série 83 000 

Série 80 000 

Série 80 000 

Traitement de surface
Carbonitruration jupe.
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Protection
Zingage, galvanisation, rilsanisation, caoutchoutage, revêtement 
polyuréthane, peinture époxy etc…

Axe : tous montage d'axe

Ces rouleaux sont destinés à la manutention de charges par -
ti  culièrement lourdes, ils sont équ i pés de roulements à billes 
de précision, double protection ZZ (2 RS sur demande).
Le diamètre 54 en tube de forte épaisseur, est parti -
culièrement recommandé, dans le cas où le rouleau doit 
sup porter des chocs localisés, qui au  raient pour effet, de 
cabosser la jupe d'un autre rouleau. Il trouve notamment 
son applica tion, dans l'industrie métallurgique : laminoirs, fon -
deries, etc…

Les autres ø sont plus particulièrement destinés à la manu -
tention de palettes, produits plats de grande largeur, 
grandes caisses, containers, etc…
Ils sont constitués d'un tube roulé soudé, dans lequel sont 
sertis en pleine épaisseur, deux cen treurs, épaisseurs 2 à 
faible déport recevant les rou lements en 80 000 alors qu'en 
83 000 ce sont des embouts ép. 4 soudés. 
Ils peuvent sur demande être fabriqués en ép. 5 ou plus.
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RULLI A GRAVITÀ
SERIE PESANTE

Serie 77000

Serie 80000

      Serie 80000    Serie 83000

Diametri disponibili mm: 40x3, 50x2, 60x2,70x2,70x3
Altri modelli in preparazione.
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Le serie 102000 e 104000 possono essere fornite con distanziali PVC e rondelle di arresto saldate

RULLI D’IMPATTO, 
CON ANELLI E PULITORI
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 Banda A B C F N°
      anelli

 400 475 508 540 30 5

 500 575 608 640 30 6

 600 675 708 740 30 7

 650 725 758 790 30 7

 700 775 808 840 40 7

 800 875 908 940 40 8

 900 1015 1048 1080 40 9

 1000 1115 1148 1180 40 9

 1200 1315 1348 1380 50 10

 1400 1515 1548 1580 60 11

 1600 1715 1778 1780 60 13

 Banda A B C N°
     giri

 400 475 508 540 12

 500 575 608 640 14

 600 675 708 740 16

 650 725 758 790 18

 700 775 808 840 18

 800 875 908 940 22

 900 1015 1048 1080 24

 1000 1115 1148 1180 28

 1200 1315 1348 1380 32

 1400 1515 1548 1580 38

 1600 1715 1778 1780 42

 Banda A B C F G N°
       anelli

 400 475 508 540 30 50 1

 500 575 608 640 30 50 2

 600 675 708 740 30 50 3

 650 725 758 790 30 50 3

 700 775 808 840 40 50 3

 800 875 908 940 40 100 3

 900 1015 1048 1080 40 100 3

 1000 1115 1148 1180 40 150 4

 1200 1315 1348 1380 50 150 5

 1400 1515 1548 1580 60 150 6

 1600 1715 1778 1780 60 150 8

ROULEAUX ANTICOLMATANTS 
ET DÉCRASSEURS
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Les séries 10 2 000 et 10 4 000 peuvent être fournies avec entretoise PVC et rondelle d'arrêt soudées.

Nastro

Nastro

Nastro

Désignation
101   133   20   HZ   290   K

Longueur du tube
Axe méplaté arrêté par circlips

ø de l'axe
ø extérieur des bagues caoutchouc 

Série 101 000

Joint

D2

63,5

88,9

88,9

D1

89

133

 159 

350

125

131

151

400

150

156

176

650

240

246

266

600

230

236

256

500

190

196

216

700

250

260

280

900

325

331

351

800

290

296

316

1000

360

366

386

1400

500

506

526

1200

430

436

456

1600

570

576

596

Bande

A

B

C
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ROULEAUX AMORTISSEURS

Charges :
Voir Rouleaux série 100 000

Les rouleaux Amortisseurs, Anticolmatants et Décrasseurs 
sont réalisés à partir d'un rouleau série 100 000 sur lequel 
sont emmanchées des bagues caoutchouc.

- Rouleaux Amortisseurs série 101 000 : réalisés selon 
les cotes des rouleaux supérieurs. Bagues caoutchouc 
immobilisées par rondelles soudées aux extrémités. 
- Rouleaux Anticolmatants série 102 000 : bagues 
caoutchouc ovoïdes (sur demande avec entretoises en tube 
matière plastique).

- Rouleaux Décrasseurs série 103 000 : avec spires 
caoutchouc à sens inversé.

- Rouleaux Anticolmatants série 104 000 : idem série 
102 000 mais avec manchons cylindriques de chaque côté.

Série 101 000
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0
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(voir page 17)
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Nastro
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*Pour 1 m/s et pente 4° ou 7%.

63-89

63-89

63-89

89-133

89-159

89-133

89-159

89-133

89-159

A
66

115

115

200

192

280

195

280

H
302

366

420

510

510

555

555

648

E
80

80

80

80

80

80

80

80

G
30

30

30

40

40

40

40

40

20°
118

211

331

532

532

782

782

1079

1079

L
530

570

730

920

920

1100

1100

1150

10°
103

184

289

466

466

684

684

944

944

15°
110

196

308

495

495

727

727

1004

1004

 Larghezza

500

650

800

1000

1000

1200

1200

1400

8

8

8

10

10

10

10

10

I
92

92

92

130 

137

130

172

130

K
92

155

155

234

234

315

237

315

C
66

66

66

130 

130

130

140

130

F
105

105

105

185

172

185

182

185

B
66

66

66

100

95

100

130

100

Débit m 3 / h *
Talus d'éboulements

8

8

10

8

8

8

8

10

  N° 
di 

bobine
ø

  Rullo
mm

11,2

11,6

14,4

38

41

40

43

53

Peso
ghirlande 

kg

ø
Cavo

X

20/25

20/25

20/25

30

30

30

30

30

ø
Assi
mm

ConsultaciConsultaci

Série 201 000

E

G

L

74

H

F

C

K

A

B

B
I

I

49

Série 210 000

K

103

92

165

155

230

180

C

66

66

66

130

130

130

F

105

105

105

185

185

185

B

66

66

66

100

100

100

89

89

89

89

89

89

A

66

66

125

100

190

130

L

764

926

1072

1364

1520

1674

P

584

740

860

1140

1298

1440

larghezza

500

650

800

1000

1200

1400

1600

I

92

92

92

130

130

130

6

10

8

8

8

10

N°
di

bobine

ø
rullo
mm

8,5

12

10

17

24

31

Peso
ghirlande  

kg

20

20

20

25

25

25

ø
Assi
mm

consultaciconsultaci

Désignation
 210   800   

Largeur de bande

Série 

82

B

I

C

K

A

F

P

L

RULLI A GHIRLANDA

Serie 201000

Serie 210000

Portata m3/h*

Inclinazione

*Per 1 m/s e pendenza 4-7%



90 RULLI A GHIRLANDA

Serie 200000
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ROULEAUX "VACKEM®"

Série 200 000

TYPE A TYPE B

TYPE C TYPE D

Désignation
 200   800   D

Largeur de bande

Série 

type d'accrochage

Le câble de liaison permet de faire varier tout ou partie des 
VACKEM®par action sur un seul élément (l'écrou de régla-
ge). Sa flexibilité permet d'absorber les variations d'alti tude 
consécutives au chargement. Pour les montages à accrocha-
ge central incorporé au support, les VACKEM®  sont fournis 
avec une patte inférieure à lumière de coulis sement verticale 
traitée et un galet également traité (faire suivre la désignation 
de la lettre F).

4 types d'accrochages possibles (voir les stations corres -
pondantes).
Le type D équipé de manchons amortisseurs est destiné aux 
zo nes de chargement, éventuellement utilisé avec des 
VACKEM® série 201 000 munis de bagues de caoutchouc 
amortis seuses.

Vue selon F pour accrochage avec câble

Écrou de réglage
(non fournis)

Piston tendeur

Sens de marche 
du transporteur

Câble (utiliser du câble 
sous gaine)

Les essais réalisés à ce jour semblent démontrer qu'en aucun 
cas les longueurs de transition d'auge pour le VACKEM® 

n'ont besoin d'être supérieures à celles qu'on utiliserait pour 
une bande identique employée avec une auge trapézoïdale à 
45°. La mise en auge peut s'effectuer à l'aide de supports 
conventionnels, d'angles croissants ou décroissants. Dans la 
mesure du possible il est recommandé d'aligner la partie 
supérieure des rouleaux centraux des guirlandes avec le 
limbe du tambour.

(pour B ≤ 800)

(pour B ≤ 1000)

F

58

29 74

ø
 8

ø 14
R = 12,5

ø 25

ø
 12

160

ø 20

74 ø 20

10

ø 20

ø 25

74

ø 8 - 10 - 12

ø 20

caoutchouc

Delta 60 x 42 x 100
80 x 70 x 100

100 x 95 x 200


